

# Hotet mot röllikesnyltrotten är borta

Hotet mot den enda nordiska växtplatsen för röllikesnyltrot har avvärijts.

**R**öllikesnyltrot har en enda årsvisst växtplats i Norden, belägen på en ängsmark i Borgholms kommun på Öland. I SBT nr 6/2010 redovisade vi att röllikesnyltrotten hotades av kommunens långt framskridna planer på att bygga vatten- och avloppsledningar över växtplatsen. Hotet är nu avlägsnat.

Borgholms kommun har efter våra föreningars (ÖBF och SBF) information insett att planerna inte är genomförbara och att röllikesnyltrotten och dess växtplats ska skyddas. Skrivelserna med begäran om utbyggnad av vatten- och avloppsledningsnätet har återkallats.

Markägaren, som också är floraväktare för arten, har presenterat en konstruktiv och generös lösning för att finna en ny ledningsdragnings samtidigt som växtplatsen för snyltrotten behålls intakt. Borgholms kommun, markägare och de botaniska föreningarna har tillsammans besökt området och diskuterat dragningsen och skyddet av växtplatsen.



Foto: Thomas Gummarsson.

Länsstyrelsen i Kalmar län, som ska pröva tillåtligheten av ledningsdragningsen, har uppmanat kommunen att hitta en ny lösning på dragningsen. Alternativt får kommunen ansöka om tillstånd för att få skada den fridlysta röllikesnyltrotten och dess växtplats, vilket rimligen inte skulle bli beviljat. Naturvårdsverket skriver att myndigheten delar SBF:s inställning att Borgholms kommun ska finna annan ledningsdragnings som inte skadar röllikesnyltrotten eller dess växtplats. **SBT**

ULLA-BRITT ANDERSSON

Ordf. Ölands Botaniska Förening

GÖRAN MATTIASSON

Vice ordf. Svenska Botaniska Föreningen

## Seminarium om blommande vägkanter

Under finaste blomstertid, helgen 9–10 juli 2011 ordnar de botaniska föreningarna i Jämtland/Härjedalen och Medelpad ett seminarium om vår vägkantsflora och om vägkanternas skötsel.

Vi bor på Hussborgs herrgård i Ånge i midsvenska kalkområdet i västra Medelpad. Totalkostnad per person under helgen blir endast 700 kr för plats i dubbelrum (+ 300 kr för enkelrum).

Våra guider, bl.a. Stefan Grundström och Bengt Petterson, tar med oss till prunkande vägkanter i västra Medelpad och i Jämtland. Anders Sjölund från Trafikverket berättar om nuvarande policy för skötsel av vägkanter, och Åsa Karlberg från Trafikverket Region Mitt bidrar med lokala erfarenheter.

Anmälan och info: Jan-Olof Tedebrand (jan-olof.tedebrand@telia.com, tel. 060-56 32 94).

## Botanisk bokauktion

Lunds Botaniska Förening anordnar regelbundet auktioner på donerade böcker. Vårens auktion omfattar hela 620 objekt, däribland många äldre och nyare lokalfloror från hela Norden, bestämningshandböcker till alla växtgrup-

per, mykologi, bryologi och fykologi, klassiska avhandlingar m.m. Även många mycket ovanliga publikationer. Behållningen tillfaller oavkortat föreningens verksamhet.

Hela auktionslistan hittar du på [www.lundsbotaniska.se](http://www.lundsbotaniska.se). Sista buddatum är 1:e juli.